
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Botivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458 SALTA, 2 5 MAR 2019

Res. H. N9 0 2 7 8 / i g
EXPTE. N2 5.086/16

VISTO:

El material bibliográfico ingresado en carácter de donación a esta Unidac
Académica, para ser destinado a la Biblioteca de los Institutos y Posgrados de la Facultad de
Humanidades; y

CONSIDERANDO:

Que la Resolución CS N^ 797-86 establece el marco reglamentario aoücable er
materia de donación de bienes;

Que el material recibido es de utilidad para el acervo bibliográfico de ¡a fac
por lo cual es conveniente proceder a la aceptación de la donación motivo de estas acf ia

Que se procedió a efectuar la valuación del material donado a fin de ser
incorporado al patrimonio de esta Facultad y dar cumplimiento a las disposiciones legales vigeit es

Que de acuerdo a lo indicado en su dictamen N^ 18679, Asesoría Jurídica c! U
Universidad Nacional de Salta establece que corresponde al Consejo Directivo de la Facult c
Humanidades proceder a la aceptación de la donación motivo de estas actuaciones;

Que mediante Despacho N^ 005/19, la Comisión de Hacienda y Est;a.. o <
aconseja aceptar la presente donación;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(en su sesión del día 26 de febrero de 2019)

R E S U E L V E :

ARTICULO 12.- ACEPTAR Y AGRADECER la bibliografía recibida mediante donación
diferentes personas e instituciones del medio para destinarse a la Bibliotec
Institutos y Posgrados de la Facultad de Humanidades y, en el orden interno, a la B-blio" < e
de Instituto ICSOH. según el detalle anexado que forma parte de la presente re:-.:

ARTICULO 22.- FIJAR el valor de la donación aceptada en la suma total de PESOS CU i
MIL SETECIENTOS CON 00/100 ($4.700.00), por la cantidad de SETENTA Y CUA1 ¡O * 74
ejemplares.-

ARTICULO 3e.- INCORPORAR el material bibliográfico donado 3 las Bibliotecas de ior
Institutos y Posgrados de la Facultad de Humanidades, y disponer su ingreso p3tf:rr i
por intermedio de la Dirección de Compras y Patrimonio.-

ARTICULO 42.- REMÍTASE copia de la presente a Dirección de Patrimonio. D¡rei ;
General de Administración y Dirección ^dmkustrativa Contable. Cumplido, vue.va ;
Dirección de Compras y Patrimonio de la'wwftaíí&sus efectos.
jdlv/ATH

STELLA MARIS M1MESS»
Dr.ANÍ

/ DECÍ
Facultad Humanidades - UNSa



;

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTÍNA
Tel FAX (54) (387) 4255458

Res. H. NS

ANEXO I

ORDEN

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

b

PROCEDENCIA

DONACIÓN MARTÍN

VILLAGRÁN SAN MILLAN

DONACIÓN MARTÍN

VILIAGRÁN SAN MILLAN

DONACIÓN ANA MARÍA

LORANDI

DONACIÓN BEATRIZ

BRAGONI

DONACIÓN ISABEL ZACCA

DONACIÓM ISABEL ZACCA

DONACIÓN ISABEL ZACCA

DONACIÓN ISABEL ZACCA

DONACIÓN ISABEL ZACCA

DONACIÓN ISABEL ZACCA

DONACIÓN EUGENIA

BRIDIKHINA

TITULO

VILLAGRAN SAN MILLAN, Martin R. - DE BUENOS AIRES A TUMUSLA: ejército y

milicias 1776-1825. Tomo 1. Ed. Fondo Editorial. Argentina. 2015.-

V1LLAGRAN SAN MILLAN, Martin R. - DE BUENOS AIRES A TUMUSLA: ejército y

milicias 1776-1825. Tomo II. Ed. Fondo Editorial. Argentina. 201S.-

LORANDI, Ana Maria - TUKUMA- TUKUYMANTA: los pueblos del buho: Santiago

del Estero antes de la conquista. Subsecretaría de cultura de Santiago del

estero. Argentina. 2015.-

BRAGONI, Beatriz - JOSÉ MIGUEL CARRERA: un revolucionario Chileno en el Rio

de la Plata. Ed. Edhasa. Argentina. 2012.-

ZALDUENDO, Eduardo - RESEÑAS SOBRE EL DESARROLLO ECONÓMICO DE

JAPÓN. Universidad Católica Argentina. 1996.-

IANELLA, Egidio - ROL DEL B.C.R.A. EN EL MANEJO DE LA CRISIS DEL SISTEMA

FINANCIERO. Universidad Católica Argentina 1995.-

WASYLYK, Miguel - ECONOMÍA POSTSOVI ETICA: ejemplo de Ucrania y algunas

comparaciones con la Argentina. Universidad Católica Argentina. 1998.-

NAUMANN, Martin - PEQUEÑO ATLAS ARGENTINO CON EL GRAN CHACO.

Argentina. 1999.-

VÁZQUEZ-FIGUEROA, Alberto - OLVIDAR MACHU - PICCHU. Ed. Gran parada

Plaza&Janes. España. 1983.-

FOGLIA, María Elena - LA CUADRICULA EN EL DESARROLLO DE LA CIUDA

HISPANOAMERICANA. El caso de córdoba 1573 - 1810. Universida Nacional de

Córdoba. Argentina. 1987.-

BRIDIKHINA, Eugenia - UNA NUEVA HISTORIA COMÚN. Relaciones bilaterales

boliviano-españolas. Ed. Garza Azul. Bolivia. 2012.-

Subtotai

0

VALORACIOM

$ 80,00

$ 80,00

S 70,00

S 80,00

S 50,00

S 50,00

S 50,00

$ 50,00

S 6ü,00

$ 70,00

$ 70,00

S 710,00



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Botivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBIICAARGENTINA

Tei FAX (54) (387) 4255458

Transporte

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

t-

DONACIÓN ISABEL ZACCA

MUNICIPALIDAD DE SALÍA

DONACIÓN LUClA MERCADO

S/D

DONACIÓN ISABEL ZACCA

DONACIÓN ANDRÉS M.

REGAISKI

DONACIÓN CONSTANZA

RUIZ DANIGGEH

DONACIÓN GUILLERMO

NIEVA OCAMPO

DONACIÓN MARÍA ELENA

BARRAL

DONACIÓN MARÍA LUISA

SOUX

DONACIÓN DIEGO MAURO -

LEANDRO LICHTMAIER

REBORATTI, Carlos (COMP.) - POBLACIÓN Y AMBIENTE EN AMERICA LATINA.

Ed. Latinoamericano . Argentina. 1989.-

VARG, MARÍA Silvia {COORD. ) - LAS MUJERES Y EL BICENTENARIO. Ed. Mundo

Gráfico Salta Editorial. Argentina. 2010.-

MERCADO, Lucia - 50 AÑOS CIERRE DE INGENIOS AZUCAREROS 1966-2016. Ed.

Lucia Mercado. Argentina 2016.-

MORALES DAMIÁN, Manuel Alberto -PALABRAS QUE SE ARREMOLINAN.

Lenguaje simbólico en el libro de Chiiam Balam de Chumayel. Ed. Plaza y Valdés.

México. 2011.-

REBORATTI, Carlos - DE HOMBRES Y TIERRAS. Una historia ambiental de!

noroeste argentino. Ed. Proyecto desarrollo agroforestal en comunidades

rurales del noroeste argentino. Salta, Argentina. 1997.-

REGALSKY, Andrés M.-LOS DERROTEROS DEL ESTADO EMPRESARIO EN LA

ARGENTINA: Siglo XX. Ed. Eduntref. Argentina. 2015.-

MORENO, Eduardo José ; RESETT, Santiago Alejandro ; SCHMIDT, Analia - EL SÍ

MISMO: una noción clave de la psicología de la persona humana. Ed. Educa.

Buenos Aires. 2015.-

NIEVA OCAMPO, Guillermo - EL PRINCIPE, LA CORTE Y SUS REINOS: Agentes y

orácticas de gobierno en el mundo hispano (SS.XIV-XVIH). Universidad Nacional

de Tucuman. Argentina. 2016.-

BARRAL, Maria Elena - GUERRA Y GOBIERNO LOCAL EN EL ESPACIO

RIOPLATENSE (1764-1820). Ed.UNLu. Argentina. 2016.-

SOUX, Maria Luisa - SOLIVIA, SU HISTORIA. TOMO III : REFORMAS. REBELIONES

E INDEPENDENCIA 1700 - 1825. Ed. Coordinadora de Historia. Solivia. 2015.-

MAURO, Diego; LICHTMAJER, Lendro (comp)- LOS COSTOS DE LA POLÍTICA. DEL

CENTENARIO AL PRIMER PERONISMO. Ed.lmago Mundi. Argentina. 2014.-

* ¡

•71 Subtotal

$710,00

$ 60,00

$ 60,00

S 50,00

$ 60,00

$ 70,00

$ 80,00

5 60,00

$ 80,00

$ 70,00

$ 9Ü.OO

$ 70,00

S 1.460,00



o*í¿&¿' de- .

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

Transporte

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

x

;'<

LENGUAJE CLARO

LENGUAJE CLARO

L E NG U AJE CL ARO

DONACIÓN CATALINA

BILIUBASICH

DONACIÓN CATALINA

BULIUBASICH

DONACIÓN CATALINA

BULIUBASICH

DONACIÓN CATALINA

BULIUBASICH

DONACIÓN ANA TERUEL

DONACIÓN DAR(O BAHKIFRA

DONACIÓN DARÍO BARRIERA

DONACIÓN DARlO BARRIERA

THOMAS, Hernán ; SANTOS Guillermo - TECONOLOGIAS PARA INCLUIR.

Ed. Lenguaje Claro. Argentina. 2016.-

ROUGIER, Marcelo - ESTUDIOS SOBRE LA INDUSTRIA 3 ARGENTINA. Ed.

Lenguaje Claro. Argentina. 2016.-

ROUGIER, Marcelo - ESTUDIOS SOBRE LA INDUSTRIA 2 ARGENTINA. Ed.

Lenguaje Claro. Argentina. 2016.-

GORDILLO, Gastón - RUBBLE : THE AFTERLIFE OF DESTRUCTION. Ed.Duke.

Canadá. 2014.-

STAGNARO, Adriana Alejandrina - CIENCIA A PULMÓN : ETNOGRAFÍAS DE

LABORATORIOS ARGENTINOS DE BIOTECNOLOGÍA. Ed.Ciccus. Argentina. 2015.-

RATIER, Hugo - POBLADOS BONAERENSES : VIDA Y MILAGROS. Ed La Coleman.

Argentina. 2009.-

OSSOLA, Maria Macarena - APRENDER DE LAS DOS CIENCIAS: ETNOGRAFÍA

CON JÓVENES WICKÍ EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR DE SALTA. Ed.Edunse.

Argentina. 2015.-

RODRÍGUEZ VÁZQUEZ, Florencia ; TERUEL, Ana A. ENFOQUES PARA LA

HISTORIA: LO PROVINCIAL Y LO REGIONAL EN LOS SIGLOS XIX Y XX.

Ed. Universidad Nacional de Rosario-Cehiso. Argentina. 2016.-

BERGESIO, Liliana ; GOLOVANEVSKY, Laura - ALTOS HORNOS ZAPLA: HISTORIA

EN TORNO AL PRIMER CENTRO SIDERÚRGICO INTEGRAL DE ARGENTINA. Ed.

3rohistoria. Argentina. 2016.-

BARRIERA, Dario G.; FRADKIN, Raúl Osvaldo - GOBIERNO, JUSTICIAS Y MILICIAS

• LA FRONTERA ENTRE BUENOS AIRES Y SANTA FE 1720-1830. Ed. Universidad

Nacional de la Plata-FaHCE. Argentina. 2014.-

BARRIERA Dario G - ABRIR PUERTAS A LA TIERRA: MICROANÁLISIS DE LA

CONSTRUCCIÓN DE UN ESPACIO POLÍTICO: SANTA FE, 1573-1640. Museo

Histórico provincial de Santa Fe. Argentina. 2013.-

Subtotal

S 1.460,00

S 70,30

$ 70,00

$ 70,30

$ 80,00

S 80,00

$ 70,00

$ 70,00

S 70,00

S 50,00

$ 70,00

$ 80,00

$ 2 ?40,00



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tef. FAX (54) (387) 4255458

Transporte

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

L

ESCUELA DE ESTUDIOS

H1SPANO-AMERICANOS

CONICET

INSTITUTO DE LA PASTORAL

ANDINA

INSTITUTO DE LA PASTORAL

ANDINA

DONACIÓN ISABEL ZACCA

DONACIÓN ISABEL ZACCA

EUNSA

DONACIÓN ISABEL ZACCA

UNCUYO

UNIVERSIDAD NACIONAL DF

ROSARIO

UNIVERSIDAD NACIONAL DE

ROSARIO

CHINEA, Jorge L- RAZA Y TRABAJO EN EL CARIBE HISPÁNICO: LOS

INMIGRANTES DE LAS INDIAS OCCIDENTALES EN PUERTO RICO DURANTE EL

CICLO AGRO-EXPORTADOR, 1800-1850. Escuela de Estudios Hispano-

Americanos. Sevilla. 2014.-

RUPTURA Y RECONSTRUCCIÓN DE LA CIENCIA ARGENTINA. Ministerio de

Cultura, Ciencia y Tecnología. Argentina. 2007.-

ALLPANCHIS, N272, 2008

ALLPANCHIS, N^ 73/74, 2009

KRITZ, Ernesto - Cuaderno del CENEP N^ 30. La formación de la fuerza de

trabajo en la Argentina: 1869-1914. Argentina. 1985.-

MIGRACIÓN Y DESARROLLO Ne 6. Consejo Latinoamericano de Ciencias

Socilales. Buenos Aires. 1982

RODRÍGUEZ, SUSANA Y GUZMAN, RAQUEL (COORDS.j - LA CIUDAD Y SUS

REPRESENTACIONES ARTE Y LITERATURA A FIN DE MILENIO. Cuaderno de

trabajo N? 2. Ed. Universidad Nacional de Salta. Argentina. 2012.-

ESTUDIOS NS 10. Julio 1998 - REVISTA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS

de ¡a Universidad Nacional de Córdoba. Argentina. 1998.

PIEDRA Y CANTO. N? 15-16 (2009-2010). Cuadernos del Centro de Estudios de

Literatura de Mendoza. Argentina. 2016.-

REVISTA DE LA ESCUELA DE ANTROPOLOGÍA. VOL. 1 Mayo. Universidad

Nacional de Rosario. Argentina. 1993.-

REVISTA DE LA ESCUELA DE ANTROPOLOGÍA. VOL 1 Mayo. Universidad

Nacional de Rosario. Argentina. 1993.-

F
Subtotai

/

$ 2.240,00

S 80,00

$ 50,30

$ 50,00

S 6U,00

$ 60,30

$ 70,00

S 50,00

S 50.00

S 50,00

$ 50,00

S 50,00

$2.860,00



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

\

• •

Transporte

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

UNIVERSIDAD NACIONAL DE

ROSARIO

CILHA

UNIVERSITVOr NEW MÉXICO

CEDLA

CAMBRIDGE UNIVERSITV

PRESS

Facultad de Filosofía y Letrai.

Universidad Nacional de

Mendoza

CAMBRIDGE UNIVERSITV

PRESS

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL

LITORAL

PONTIFICIA UNIVERSIDAD

CATÓLICA DEL PERÚ

UNIVERSIDAD OE COSTA RICA

INSTITUTO

NTERDISIPLINARIO TILCARA

FFYL-UBA

REVISTA DE LA ESCUELA DE ANTROPOLOGÍA. VOL. 1 Mayo. Universidad

Nacional de Rosario. Argentina. 1993.-

CUADERNOS DEL CILHA Centro Interdisciplinario de Literatura

Hispanoamericana. AÑO 13. N^ 16. Universidad Nacinal de Cuyo. Argentina.

2012.-

ESTUDIOS SOCIALES 49: Revista universitaria semestral. Año XXV segundo

semenstre 2015. Universidad Nacional del Litoral. Santa Fe. Argentina. 2016

REVISTA EUROPEA DE ESTUDIOS LATINOAMERICANOS Y DEL CARIBE N? 101

Abrtil. Países Bajos. 2016.-

NEW MÉXICO HISTORICAL REVIEW VOL. 90 N^ 1. University of New México.

United States of América. 2015.-

CUADERNOS DEL CILHA Centro Interdisciplinario de Literatura

Hispanoamericana. AÑO 15. NB 20. Universidad Nacinal de Cuyo. Argentina.

2014.-

JOURNAL OF LATÍN AMERICAN STUDIES VOL. 47: PARTE 4. NOVEMBER 2015.-

ANTHROPOLOGICA. Año XXXIII N? 35 2015. Pontificia Universidad Católica del

Perú. Fondo Editorial. Perú. 2016.

ARETE. Revista de Filorofía. Volumen XXVII NS 2. 2015. Universidad Católica del

Perú. Fondo Editorial. Perú. 2015

REVISTA DE CIENCIA SOCIALES UNIVERSIDAD DE COSTA RICA. N? 150 (IV),

2015. Ed. Universidad de Costa Rica. 2015.-

ESTUDIOS SOCIALES DEL NOA NUEVA SERIE N<? 14.2014. UBA 2014,

5 u bt ota i

S 2.860,00

$50,30

$ 50,00

S 50,30

S 60,00

$ 60,00

S 60,00

$ 60,00

$ 90,00

S 55,00

$ 60,00

S 60,00

$ 3.Ü1S.OO



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

Transporte

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

UNIVERSIDAD NACIONAL DEl

LITORAL

CAMBRIDGE UNIVERSITV

INSTITUTO NACIONAL DE

ANTROPOLOGÍA V

PENSAMIENTO

LATINOAMERICANO

CONSEJO SUPERIOR DE

INVESTIGACIONES

CIENTÍFICAS

PRESSES UNIVERSITA1RFS DU

MIDI

COLEGIO DE MICHOACAN

COLEGIO DE MICHOACAN

COLEGIO DE MICHOACAN

COLEGIO DE MICHOACAN

FLACSO-ECUADOR

UNIVERSIDAD DE

SALAMANCA

ESTUDIOS SOCIALES N$ 50. REVISTA UNIVERSITARIA SEMESTRAL. Año XXVI

enero-junio 2016. Universidad Nacional del Litoral. Santa Fe. 2016.

JOURNAL OF LATÍN AMERICAN STUDIES VOL. 48: PARTE 2. MAY. United States

of América. 2016.-

ROLANDI, Diana ; VÁZQUEZ, Maria- NOVEDADES DE ANTROPOLOGÍA N? 80.

AÑO 25 . ABRIL-SEPTIEMBRE. Buenos Aires. 2016.-

ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS VOL 73. N»l. ENERO-JUNIO 2016.

Sevilla. 2016,

CARAVELLE N9 106. 2016. Cahiers du monde hispanique et luso-bresilien.

UniversiteToulou.se. Francia. 2016

RELACIONES N° 140. ESTUDIOS DE HISTORIA Y SOCIEDAD. VOL XXXV. OTOÑO

2014. México. 2014.

RELACIONES N^ 141. ESTUDIOS DE HISTORIA Y SOCIEDAD. VOL. XXXVI.

INVIERNO 2015. México. 2015.

RELACIONES NS 142 . ESTUDIOS DE HISTORIA Y SOCIEDAD VOL XXXVI.

PRIMAVERA 2015. México. 2015.

RELACIONES N^ 143. ESTUDIOS DE HISTORIA Y SOCIEDAD VOL. XXXVI. VERANO

2015. México. 2015.

REVISTA DE CIENCIAS SOCIALES ICONOS N^ 54. ENERO, 2016. Facultad

Latinoamericana de Ciencias Sociales. Ecuador. 2016

REVISTA DE CIENCIAS SOCIALES. AMERICA LATINA HOY. VOL 72. Abril 2016.-

España. 2016

Subtotal

$3.515,00

$ 50,00

S 40,00

$ 80,00

5 70,00

S 65,00

$65,00

$ 70,00

$ 50,00

$ 70,00

$ 50,00

$ 60.00

$ 4,185,00



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av- Bolivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

Transporte

67

68

69

70

71

72

73

74

CAECID

S/D

CENTRO DE ESTUDIOS

MIGRATORIOS

LATINOAMERICANOS

CENTRO DE ESTUDIOS

MIGRATORIOS

LATINOAMERICANOS

CAECID

LINIVERSITYOF PITTSEHJRGH

IIGHI-CON1CET-UNNE

UNIVERSITY OF NEW MÉXICO

CUADERNOS HISPANOAMERICANOS. NS 792. Junio 2016. España. 2016.-

MANZANO, Virginia - LA POLÍTICA EN MOVIMIENTO: MOVILIZACIONES

COLECTIVAS Y POLÍTICAS ESTATALES EN LA VIDA DEL GRAN BUENOS AIRES.

Ed. Prohistoria. Argentina. 2013.-

ESTUDIOS MIGRATORIOS LATINOAMERICANOS 75-76. Julio 2013- Junio 2014.

Argentina. 2014.

ESTUDIOS MIGRATORIOS LATINOAMERICANOS 77. 2014. Argentina. 2014.

CUADERNOS HISPANOAMERICANOS. N^ 793-794. Julio-Agosto 2016. Ministerio

de Asuntos Exteriores y de Cooperación. España. 2016.

UNIVERSITY OF PITTSBURGH MEMOIRS IN LATÍN AMERICAN ARCHAEOLOGY

N? 23 - IXLÚ : UN DISPUTADO ENTREPÓT MAYA EN PETEN. GUATEMALA. 2016.-

FOLIA HISTÓRICA DEL NORDESTE N323. 2015. Instituto de Investigaciones

Geohistoricas-lnstituto de Historia. Facultad de Humanidades. CONICET-UNNE.

Salta. -

NEW MÉXICO HISTORICAL REVIEW VOL 90 N9 1. 3015. United State of

América. 2015,

TOTAL

$4.185,00

$ 70,00

$ 70,00

$ 60,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 70,00

$ 70,00

$ 65,00

$ 4.700,00

•'—SI tí_LA MARIS MIMLUOI
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad de Humanidades - UNSa


